
39824 Viernes 2 diciembre 2005 BOE núm. 288

 19965 RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2005, del Instituto 
Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y Alimen-
taria, por la que se conceden becas predoctorales y de tec-
nólogos de formación de personal investigador, de los 
programas de becas predoctorales y becas de tecnólogos 
del INIA.

Realizada la evaluación de las solicitudes de becas predoctorales y de 
tecnólogos para la formación de personal investigador por la Comisión de 
Selección, de acuerdo con lo dispuesto en las disposiciones Duodécima y 
Decimotercera de la Resolución de 12 de mayo de 2005 (Boletín Oficial 
del Estado de 8 de junio) del Instituto Nacional de Investigación y Tecno-

logía Agraria y Alimentaria (INIA), por la que se hace pública la convoca-
toria de becas de los programas de becas Predoctorales y becas de Tecnó-
logos del INIA para la formación de personal investigador, en el marco del 
Plan Nacional de Investigación Científica, Desarrollo e Innovación Tecnoló-
gica 2004-2007, y en virtud de la competencias que la Dirección General del 
INIA tiene atribuidas en el artículo 12.2.f) del Real Decreto 1951/2000, de 1 
de diciembre, por el que se aprueban el Estatuto del Instituto Nacional de 
Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria (Boletín Oficial del Estado 
de 2 de diciembre de 2000), resuelvo:

La concesión de becas Predoctorales y de Tecnólogos a favor de 
los solicitantes que se relacionan, como titulares. Quedando los soli-
citantes que se indican como suplentes, en espera de una posible 
renuncia o baja que se pudiera producir durante el primer año de 
desarrollo de la beca. 



BOE núm. 288 Viernes 2 diciembre 2005 39825

  



39826 Viernes 2 diciembre 2005 BOE núm. 288

  



BOE núm. 288 Viernes 2 diciembre 2005 39827

  



39828 Viernes 2 diciembre 2005 BOE núm. 288

  



BOE núm. 288 Viernes 2 diciembre 2005 39829

  



39830 Viernes 2 diciembre 2005 BOE núm. 288

  

 Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso de alzada, ante la Presidencia del Organismo, 
Secretario de Estado de Universidades e Investigación, en el plazo de un 
mes, contando a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar su 
notificación, todo ello de conformidad con lo ordenado en los artículos 
114 y 115 de la Ley 30/1992, de 20 de noviembre, de Régimen jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común y de los artículos 10 y 12 del Real Decreto 1951/2000, de 1 de 
diciembre, por el que se aprueba el estatuto del Instituto Nacional de 
Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria.

Madrid, 31 de octubre de 2005.–El Director general, Mario Gómez 
Pérez 

 19966 ORDEN ECI/3767/2005, de 7 de noviembre, por la que se 
resuelve la convocatoria de subvenciones a asociaciones e 
instituciones privadas, sin fines de lucro, para la realiza-
ción de determinadas actuaciones de compensación edu-
cativa, durante el curso 2005-2006, en el ámbito de ges-
tión del Ministerio de Educación y Ciencia.

Por Orden ECI/1376/2005, de 8 de abril, publicada en el «Boletín Oficial 
del Estado» de 17 de mayo, y en cumplimiento de lo establecido en la Dis-
posición adicional segunda, apartados b) y c), del Real Decreto 299/1996, 
de 28 de febrero, de ordenación de las acciones dirigidas a la compensa-
ción de las desigualdades en educación (BOE de 12 de marzo), se realizó 
la convocatoria de subvenciones a asociaciones e instituciones privadas 
sin fines de lucro, para la realización de determinadas actuaciones de 
compensación educativa, durante el curso 2005-2006, en el ámbito de 
gestión del Ministerio de Educación y Ciencia.

Realizada por la comisión de selección la valoración de las solicitudes 
de acuerdo con lo dispuesto en las bases séptima y octava de la convoca-
toria.

Vista la propuesta de concesión de subvenciones realizada, al amparo 
de lo dispuesto en la base novena de la convocatoria, por la citada comi-
sión de selección.

De conformidad con dicha propuesta, he resuelto:

Primero.–Conceder subvenciones a las asociaciones e instituciones 
privadas sin fines de lucro relacionadas a continuación y por la cuantía 
que también se expresa, con cargo a la aplicación presupuesta-
ria 18.10.322G.480-02 de los Presupuestos Generales del Estado para el 
año 2005. 

Título del proyecto Entidad Localidad

Subvenciones 
concedidas

–
Euros

    

«Atención educativa domi-
ciliaria».

Cruz Roja Espa-
ñola.

Ceuta. 18.100,00

«Habilidades sociales 
como prevención de 
conductas violentas».

Cruz Roja Espa-
ñola.

Ceuta. 12.000,00

«Taller de Educación no 
sexista».

Cruz Roja Espa-
ñola.

Ceuta. 10.000,00

«Prevención del absen-
tismo escolar».

Unión General 
de Trabajado-
res.

Ceuta. 10.000,00

«Programa de compen-
sación educativa para 
menores a través de la 
enseñanza y perfeccio-
namiento de la lengua 
castellana».

Centro Asisten-
cial.

Melilla. 18.100,00

«Escolarización, segui-
miento y control del 
absentismo escolar».

Centro Unesco. Melilla. 12.000,00

«Actuaciones de com-
pensación externa en el 
I.E.S. Rusadir».

Asociación Cul-
tural «Summa 
Artis».

Melilla. 10.000,00

Total ..................................................... 90.200,00


